
ISTITUTO SUPERIORE 

Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA 

“FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Liceo ad indirizzo Raro per la Tarsia Lignea Sorrentina e per la Tessitura 
Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli 

Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina di nomina della commissione della procedura di selezione di personale interno e, in 

subordine, esterno con profilo di esperto madrelingua per le attività del progetto 10.2.2A-

FSEPON-CA- 2024-583 - Studying & Working: competenze di base 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – 

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero 

Cod. Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-583 

CUP: G14D24002430007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concernente il “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche", ed in particolare il comma 5 dell’art. 10; 

Visto  il Programma Annuale per l’anno finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 
in data 05/02/2024 con delibera n. 1; 

Visto  l’Avviso pubblico 25532 del 23/02/2024 diretto a sostenere l’offerta formativa e 
l’orientamento degli istituti tecnici e professionali statali e paritari a carattere non 
commerciale nell’anno scolastico 2023-2024, attraverso percorsi formativi di lingua 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero; 

Visti  i Piani presentato da questa Istituzione Scolastica tramite piattaforma GPU; 

Vista  la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-93487 del 04/07/2024, con la quale 
questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare i progetti “10.6.6B- 
FSEPON-CA-2024-135 - Studying & Working: PCTO” per un importo pari ad euro 
28.156,00 e “10.2.2A-FSEPON-CA-2024-583 - Studying & Working: competenze di 
base”, per un importo pari ad euro 10.164,00, per un totale pari ad euro 38.320,00; 

mailto:nais10300d@istruzione.it
mailto:nais10300d@pec.istruzione.it




ISTITUTO SUPERIORE 

Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA 

“FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Liceo ad indirizzo Raro per la Tarsia Lignea Sorrentina e per la Tessitura 
Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli 

Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it 

 

 

 

Visto  il Decreto di assunzione in bilancio e variazione al P.A. A.F. 2024 prot. 11453/2024; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014- 2020; 

Visto  il Decreto di assunzione dell’incarico di RUP prot. 11455 del 10/09/2024; 

Rilevata  la necessità di procedere all’indizione della procedura di selezione di personale 
interno a questa Istituzione Scolastica e, in subordine, esterno, cui affidare l’incarico 
di esperto madrelingua per le attività del Modulo Studying & Working: B1 del 
progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-583 - Studying & Working: competenze di base; 

Visto  il Decreto prot. 11462 del 10/09/2024 di indizione della procedura di selezione di 
personale interno e, in subordine, esterno con profilo di esperto madrelingua per le 
attività del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA- 2024-583 - Studying & Working: 
competenze di base 

Rilevata  la necessità di procedere alla nomina della commissione per la valutazione delle 
candidature pervenute 

Acquisita  la disponibilità e i curricula del personale interessato; 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 la commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute in relazione alla procedura di 
selezione prot. 11462 del 10/09/2024, con la quale è stata indetta la procedura di ricerca di professionalità, 
interne a questa Istituzione Scolastica e, in subordine, esterne, cui affidare l’incarico di esperto madrelingua 
per le attività del Modulo Studying & Working: B1 del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-583 - 
Studying & Working: competenze di base, è composta come segue: 

prof.ssa Pasqua Cappiello, con funzione di presidente; 

prof.ssa Clementina Fiorentino, con funzione di componente; 

dott. Fabio Mastroianni, con funzione di componente; 

 
 di procedere al conferimento dell’incarico, nelle forme previste dalle relative disposizioni di legge, agli 

interessati; 

mailto:nais10300d@istruzione.it
mailto:nais10300d@pec.istruzione.it


ISTITUTO SUPERIORE 

Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA 

“FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Liceo ad indirizzo Raro per la Tarsia Lignea Sorrentina e per la Tessitura 
Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli 

Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it 

 

 

 

 di pubblicare la presente determinazione a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 
14 marzo 2013 nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione scolastica 
raggiungibile all’indirizzo https://www.isgrandisorrento.edu.it/; 

 

mailto:nais10300d@istruzione.it
mailto:nais10300d@pec.istruzione.it
http://www.isgrandisorrento.edu.it/%3B

		2024-10-01T15:44:06+0200
	CPPPSQ66L42F162M




